Systémy centrování trubek
1
Obsah
1. Rychloupínák potrubí
2. Středící svorka potrubí
3. Středící řetěz
4. Centromat (vnitřní centrování)
2

300C-6 300E-6 20 500 508,0 mm 6 14,91 kg
300C-7 300E-7 24 600 609,6 mm 7 17,40 kg
300C-9 300E-9 28 700 711,2 mm 9 22,37 kg
300C-10 300E-10 32 800 812,8 mm 10 24,86 kg
300C-11 300E-11 36 900 914,4 mm 11 27,34 kg
300C-12 300E-12 40 1000 1016,0 mm 12 29,82 kg
- Výpočet celkové délky: (Vnější průměr trubky + 26 mm) x 3,14 = d
9
3.2. Středící řetěz STANDARD – dvojitý
- Vhodný pro běžné zpracování silnostěnných trubek a/nebo trubek větších vnějších
průměrů
- Průměrně dostatečná svárová mezera *
- Dvojité řetězové kříže umožňují působení větší síly na konci trubek
* oblast mezi dvěma řetězovými kříži, kterou lze použít pro svařování
Typ Doporučeno od * svárová mezera
D200C/E ⌀ 200 mm 160 mm x 50 mm
D300C/E ⌀ 300 mm 240 mm x 70 mm
3.2.1. Středící řetěz STANDARD – dvojitý D200 C/E plus
zámek D200 CS/ES
- Standardní délky 1275 mm = 7 článků řetězu
Ocel Nerezová ocel Palec Průměr ⌀ vnější trubky Počet článků Hmotnost
D200C-6 D200E-6 12 300 323,9 mm 6 9,86 kg
D200C-6 D200E-6 14 350 355,6 mm 6 9,86 kg
D200C-7 D200E-7 16 400 406,4 mm 7 11,50 kg
D200C-9 D200E-9 20 500 508,0 mm 9 14,79 kg
D200C-11 D200E-11 24 600 609,6 mm 11 18,07 kg
D200C-13 D200E-13 28 700 711,2 mm 13 19,71 kg
D200C-14 D200E-14 32 800 812,8 mm 14 23,00 kg
D200C-16 D200E-16 36 900 914,4 mm 16 26,29 kg
D200C-18 D200E-18 40 1000 1016,0 mm 18 29,57 kg
D200C-19 D200E-19 44 1100 1120,0 mm 19 31,21 kg
D200C-21 D200E-21 48 1200 1220,0 mm 21 34,50 kg
D200C-23 D200E-23 52 1300 1320,0 mm 23 37,79 kg
D200C-25 D200E-25 56 1400 1420,0 mm 25 41,07 kg
D200C-26 D200E-26 60 1500 1520,0 mm 26 42,71 kg
- Výpočet celkové délky: (vnější průměr trubky + 21 mm) x 3,14 = d
*
10
3.2.2. Středící řetěz STANDARD – dvojitý D300C/ E plus
zámek D300 CS/ES
- Standardní délky 1920 mm = 7 článků řetězu
Ocel Nerezová ocel Palec Průměr ⌀ vnější trubky Počet článků Hmotnost
D300C-4 D300E-4 12 300 323,9 mm 4 14,28 kg
D300C-4 D300E-4 14 350 355,6 mm 4 14,28 kg
D300C-5 D300E-5 16 400 406,4 mm 5 17,86 kg
D300C-6 D300E-6 20 500 508,0 mm 6 21,42 kg
D300C-7 D300E-7 24 600 609,6 mm 7 25,00 kg
D300C-9 D300E-9 28 700 711,2 mm 9 32,14 kg
D300C-10 D300E-10 32 800 812,8 mm 10 35,71 kg
D300C-11 D300E-11 36 900 914,4 mm 11 39,29 kg
D300C-12 D300E-12 40 1000 1016,0 mm 12 42,86 kg
D300C-13 D300E-13 44 1100 1120,0 mm 13 46,42 kg
D300C-15 D300E-15 48 1200 1220,0 mm 15 53,57 kg
D300C-16 D300E-16 52 1300 1320,0 mm 16 57,14 kg
D300C-17 D300E-17 56 1400 1420,0 mm 17 60,71 kg
D300C-18 D300E-18 60 1500 1520,0 mm 18 64,29 kg
D300C-20 D300E-20 63 1600 1620,0 mm 20 71,43 kg
D300C-22 D300E-22 70 1800 1820,0 mm 22 78,57 kg
D300C-25 D300E-25 80 2000 2020,0 mm 25 89,29 kg
- Výpočet celkové délky: (vnější průměr trubky + 26 mm) x 3,14 = d
11
3.3. Středící řetěz – kratší spoje
- Menší svarová mezera díky zvýšenému počtu řetězových článků